## Beschlussvorlage Nr. 161/2023/1

Beratungsfolge	Sitzungstermin	Behandlung
Gemeinderat	25.01.2024	öffentlich

## Betreff:

Erlass einer Entgeltordnung der Gemeinde Sande über die Erhebung von Entgelten für die Inanspruchnahme der Kindertagesstätten der Gemeinde Sande

## Sachverhalt:

Auf den Inhalt der SV 161/2023 wird verwiesen.

Der Verwaltungsausschuss hatte der Entgeltordnung in seiner Sitzung am 07.12.2023 grds. zugestimmt. Alleine in den §§ 6 und 7 sollte u. a. verdeutlicht werden, dass die Regelungen lediglich für Krippenkinder gelten.

Diese Anpassungen wurden im Satzungsentwurf farblich hinterlegt. Eine Gegenüberstellung der vorgeschlagenen Anpassungen sowie ein endgültiger Entwurf liegen dieser Vorlage bei.

## **Beschluss:**

Der Rat der Gemeinde Sande beschließt gemäß § 58 Abs. 1 Nr. 5 Niedersächsisches Kommunalverfassungsgesetz (NKomVG) in der zurzeit gültigen Fassung den Erlass einer Entgeltordnung der Gemeinde Sande über die Erhebung von Entgelten für die Inanspruchnahme der Kindertagesstätten der Gemeinde Sande.

Anlagen: Satzungstext mit Änderungen und Erläuterungen, endgültiger Entwurf		
Janßen	Eiklenborg	

Abstimmungsergebnis: Ja-Stimmen Nein-Stimmen Enthaltungen